(FRASCO 1,2

ML)

QUANTITATIVO
ACRESCIDO
(FRASCO 1,2

ML)

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

1 ALENTUZUMABE, 10
MG/ML, SOLUÇÃO

INJETÁVEL

1.975 493 9.648,54

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com a alteração, o valor total atualizado da contratação passará a ser R$
23.812.596,72 (vinte e três milhões, oitocentos e doze mil, quinhentos e
noventa e seis reais e setenta e dois centavos), conforme valores informados
na tabela abaixo:

ITEM

VALOR TOTAL ATUAL
DO CONTRATO

VALOR TOTAL DO
TERMO ADITIVO

1 R$ 19.055.866,50 R$ 4.756.730,22

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CRONOGRAMA DE ENTREGA
ITEM

PARCELA QUANTITATIVO

[...]

Gestão/Unidade: 00001/250005;
Fonte de Recursos: 1001000000;
Programa de Trabalho: 10.303.5117.4705.0001;
Elemento de Despesa: 339030.

5. CLÁUSULA QUINTA  – GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. O CONTRATADO deverá apresentar garantia contratual no valor de R$
1.190.629,84 (um milhão, cento e noventa mil seiscentos e vinte e nove
reais e oitenta e quatro centavos), com vistas a manter a proporção de 5%
(cinco por cento) do valor total atualizado do contrato, no prazo de 10 (dez) dias
após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

6. CLÁUSULA SEXTA  – RATIFICAÇÃO